
 

РЕШЕНИЕ  
ПРИМОРСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ 

ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 
 
21 октября 2024  г.                                                  № 3/11 

 

 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Приморской сельской Думы от 

24.09.2020 №17/40  «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших  
муниципальные должности и должности муниципальной службы в Приморском 

сельском поселении Быковского муниципального района Волгоградской области» 
 

 
 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 №166-ФЗ «О 
государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 №400-ФЗ «О 
страховых пенсиях», Законом Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 «О 
занятости населения в Российской Федерации», Законом Волгоградской области 
от 02.12.2008  №1791-ОД «О гарантиях осуществления полномочий депутата и 
выборного должностного лица местного самоуправления в Волгоградской 
области», Законом Волгоградской области от 11.02.2008 №1626-ОД «О некоторых 
вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» и Уставом 
Приморского сельского поселения, Приморская сельская Дума 
решила: 

1. Внести  в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, 
замещавших муниципальные должности в Приморском сельском поселении 
Быковского муниципального района Волгоградской области, (далее – 
Положение), утвержденное решением Приморской сельской Думы от 
20.09.2020 №17/40 «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, 
замещавших муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в Приморском сельском поселении Быковского муниципального 
района Волгоградской области», следующие изменения: 

1.1. В пункте 4.1 Положения слова «должностного оклада» заменить 
словами «денежного содержания». 

2. Внести в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, 
замещавших должности муниципальной службы в Приморском сельском 
поселении (далее – Положение), утвержденное решением Приморской 
сельской Думы от 20.09.2020 №17/40 «О пенсионном обеспечении за 
выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в Приморском сельском поселении Быковского 
муниципального района Волгоградской области», следующие 
изменения: 
2.1. Пункт 4.1. Положения изложить в новой редакции: 



«4.1. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Быковском 
муниципальном районе, пенсия за выслугу лет устанавливается в размере 20 
процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего в 
Приморском сельском поселении. 
        За каждый полный год стажа муниципальной службы, сверх минимально 
необходимого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году, 
размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 0,5 процента ежемесячного 
денежного содержания муниципального служащего в Приморском сельском 
поселении. 
       При этом пенсия за выслугу лет не может превышать 25 процентов 
среднемесячного денежного содержания муниципального служащего в 
Приморского сельского поселения и составлять более 1 должностного оклада.» 
 
 
Председатель Приморской сельской Думы                                           А.А.Акимов 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


		õ−èÂÜ�µ£ì'?�.mmdä�ı]RW}¾��–�fÍˆI��B³é˜.�ÌÚ³Œ¾…ÐK




